Paraná , 22 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1701

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                      174

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 023/2019, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.

SÚMULA: Abre um Crédito Adicional Suplementar

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

1.811/18, de 14 de dezembro de 2018.

ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e

doze reais), no exercício financeiro corrente, destinado à

suplementação da seguinte dotação orçamentária:

0800 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

0801 Gabinete do Secretário e Serviço Administrativo

1.006 Aquisição Veículos Secretaria Municipal de Educação

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 228.912,00

Fonte de Recursos – 160 – Aquisição de Ônibus - FNDE Termo

Compromisso nº 201804716-4

ARTIGO 2. º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior,

fica indicado como recurso, na forma do disposto no Artigo 43,

Parágrafo 1º, o Inciso I da Lei Federal nº. 4.320/64, o Excesso de

Arrecadação por Fonte de Recursos por ocasião da assinatura de

Termo de Compromisso PAR/FNDE.

ARTIGO 3. º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,

Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de

dois mil e dezenove (21.02.2019).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roberson Andrade Ribeiro

Código Identificador:FB8A5962

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019

Procedimento administrativo nº 25/2019

Dispensa de licitação nº 09/2019

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu.

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de

português em oficinas de produção e interpretação textual, coerência e

coesão e diferentes gêneros textuais, por meio de dramatização e

musicalização e o lúdico no Centro de Projetos com carga horária de

20 horas semanais (segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30).

VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.031.3390.39.00.00-759.

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 21 de fevereiro de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:8606233A

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019

Procedimento administrativo nº 26/2019

Dispensa de licitação nº 10/2019

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu.

OBJETO: Pagamento de rateio das despesas do CISMEPAR entre os

entes consorciados em 2019.

VALOR: R$ 109.905,61 (cento e nove mil, novecentos e cinco reais e

sessenta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.042.3371.70.00.00-1522.

AMPARO LEGAL: Artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007 e artigo 24,

XXVI da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 21 de fevereiro de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:1B15FD1B

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2019

Procedimento administrativo nº 27/2019

Dispensa de licitação nº 11/2019

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu.

OBJETO: Realização de exames e procedimentos de apoio

diagnóstico prestados pelo CISMEPAR em 2019.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.052.3390.39.00.00-967.

AMPARO LEGAL: Artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007 e artigo 24,

XXVI da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 21 de fevereiro de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:232210BA

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019

Procedimento administrativo nº 28/2019

Dispensa de licitação nº 12/2019

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu.

OBJETO: Aquisição de insumos odontológicos adquiridos através de

processos licitatórios no CISMEPAR e repassados ao Centro de

Especialidades Odontológicas em Rolândia/PR em 2019.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.052.3390.39.00.00-967.

AMPARO LEGAL: Artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007 e artigo 24,

XXVI da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 21 de fevereiro de 2019.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco

Código Identificador:D16E8D20